
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
20 травня 2021 року. № 9/1 
 

Про затвердження  
Концепцій освітньої діяльності  
на першому (бакалаврському) рівні вищої  
освіти за спеціальностями: 
051 Економіка,136 Металургія,184 Гірництво 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівників проєктних груп за 

спеціальностями: 051 Економіка,136 Металургія,184 Гірництво, Мойсеєнко К.Є., Семірягіна 
С.В., Фесенко Е.В., стосовно розробки концепцій освітньої діяльності на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальностями: 051 Економіка,136 Металургія,184 
Гірництво. Вчена рада відзначила відповідність даних Концепцій Стратегії розвитку ТОВ 
"ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА" до 2025 р., вимогам Ліцензійних 
умов провадження освітньої діяльності, затверджених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.12.2015 п. №1187 (зі змінами), зокрема, в частині наявності в Концепціях 
опису освітніх програм із зазначенням освітніх компонентів, а також інформації щодо 
відповідності чинним Стандартам вищої освіти за спеціальностями: 051 Економіка,136 
Металургія,184 Гірництво для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, на цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 051 Економіка на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 
2. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 136 Металургія на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 
3. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 184 Гірництво на 

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти. 
4. Головам проєктних груп спеціальностей: 051 Економіка, 136 Металургія, 184 

Гірництво забезпечити перегляд і удосконалення Концепцій у порядку, визначеному 
Положенням про концепції освітньої діяльності, освітні програми, робочі програми і силабуси 
освітніх компонентів у ТОВ "ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА". 

Відповідальні:  
Мойсеєнко К.Є., керівник проєктної групи спеціальності 051 Економіка; 
Семірягін С.В., керівник проєктної групи спеціальності 136 Металургія; 
Фесенко Е.В. керівник проєктної групи спеціальності 184 Гірництво. 
Термін виконання: постійно. 
5. Керівнику департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. підготувати 

Концепцію освітньої діяльності на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти, яка включає 
перелік освітніх програм: 051 Економіка, 136 Металургія, 184 Гірництво, та винести 
зазначену концепцію на розгляд Вченої ради у червні місяці 2021 року. 

Відповідальний: керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 
Термін виконання: до 10 червня 2021 року. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
20 травня 2021 року. № 9/2 
 
 
 
 

Про затвердження  

Концепцій освітньої діяльності  

на другому (магістерському) рівні  

вищої освіти за спеціальностями: 

073 Менеджмент,051 Економіка,  

183 Технології захисту навколишнього середовища,  
132 Матеріалознавство 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівників проєктних груп за 

спеціальностями: 073 Менеджмент, 051 Економіка, 183 Технології захисту навколишнього 
середовища, 132 Матеріалознавство, Шкрабак І.В., Мойсеєнко К.Є, Пікареню Д.С., 
Пашинського В.В,  стосовно розробки Концепцій освітньої діяльності на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти за спеціальностями: 073 Менеджмент, 051 Економіка, 
183 Технології захисту навколишнього середовища, 132 Матеріалознавство. Вчена рада 
відзначила відповідність даних Концепцій Стратегії розвитку ТОВ "ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ "МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА" до 2025 р., вимогам Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 
30.12.2015 п. №1187 (зі змінами), зокрема, в частині наявності в Концепціях опису освітніх 
програм із зазначенням освітніх компонентів, а також інформації щодо відповідності чинним 
Стандартам вищої освіти за спеціальностями: 073 Менеджмент, 051 Економіка, 183 
Технології захисту навколишнього середовища, 132 Матеріалознавство для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти, на цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

 
1. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 073 Менеджмент 

на другому (магістерському) рівні вищої освіти; 
2. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 051 Економіка на 

другому (магістерському) рівні вищої освіти; 
3. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 183 Технології 

захисту навколишнього середовища на другому (магістерському) рівні вищої освіти; 
4. Затвердити Концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 132 

Матеріалознавство на другому (магістерському) рівні вищої освіти; 
5. Головам проєктних груп спеціальностей: 073 Менеджмент, 051 Економіка, 183 

Технології захисту навколишнього середовища, 132 Матеріалознавство, забезпечити 
перегляд і удосконалення Концепцій у порядку, визначеному Положенням про концепції 
освітньої діяльності, освітні програми, робочі програми і силабуси освітніх компонентів у ТОВ 
"ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА".  

Відповідальні: 
Мойсеєнко К.Є., керівник проєктної групи спеціальності 051 Економіка; 
Шкрабак І.В., керівник проєктної групи спеціальності 073 Менеджмент; 



Пікареня Д.С. керівник проєктної групи спеціальності 183 Технології захисту 
навколишнього середовища; 
Пашинський В.В., керівник проектної групи спеціальності 132 Матеріалознавство. 
Термін виконання: постійно. 
6. Керівнику департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. підготувати 

Концепцію освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти, яка включає 
перелік освітніх програм: 073 Менеджмент, 051 Економіка, 183 Технології захисту 
навколишнього середовища, 132 Матеріалознавство, та винести зазначену концепцію на 
розгляд Вченої ради у червні місяці 2021 року. 

Відповідальний: керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 
Термін виконання: до 10 червня 2021 року 

 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
20 травня 2021 року. № 9/3 
 
 

Про затвердження  

Положення про порядок заміщення  

вакантних посад науково-педагогічних  

та наукових працівників  

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА»  

та укладення з ними трудових договорів (контрактів) 

 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю., стосовно розробки проєкту Положення про порядок заміщення 
вакантних посад науково-педагогічних та наукових працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» та укладення з ними трудових договорів 
(контрактів). Вчена рада  відзначила, що Положення розроблено на основі Законів України 
«Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про наукову та науково-
технічну діяльність», Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Примірного 
положення про порядок проведення конкурсу на заміщення вакантних наукових посад 
державної наукової установи», Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТНІВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА», наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження 
Рекомендацій щодо проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад 
науково-педагогічних працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів)» і 
запроваджується на виконання ч. 11 ст. 55 Закону України «Про вищу освіту» та ч. 5 ст. 6 
Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», Положення визначає процедуру 
обрання за конкурсом науково-педагогічних та наукових працівників, та порядок укладання 
трудових договорі (контрактів), на цій підставі: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити Положення про порядок заміщення вакантних посад науково-

педагогічних та наукових працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» та укладення з ними трудових договорів (контрактів)., як нормативний 
документ Університету. 

2. Ознайомити науково-педагогічних, наукових працівників з Положенням. 
Відповідальні: проректори, в.о. завідувачі кафедрами. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


